
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste (TS)
tel. 040 6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI, PARTECIPAZIONI, ATTIVITA' 
ECONOMICHE

SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE

REG. DET. DIR. N. 614 / 2025

Prot. corr.

OGGETTO:  Approvazione  bando  di  concorso  pubblico  per  titoli  per 
l'assegnazione non onerosa  di  n.10  autorizzazioni      per      l'esercizio      del 
servizio    di    noleggio con conducente mediante autovettura fino a nove (9) 
posti (compreso il conducente)

L A  D I R I G E N T E  D I  S E R V I Z I O

Premesso che il Regolamento comunale per l'esercizio degli autoservizi pubblici non 
di  linea  esercitati  con  autovettura,  motocarrozzetta,  natante  e  veicoli  a  trazione 
animale, approvato con deliberazione consiliare n. 7 dd. 10 marzo 2014 prevede per il  
territorio comunale il rilascio di quaranta (40) autorizzazioni per il servizio di noleggio 
con conducente (NCC);

Considerato che dieci (10) delle suddette autorizzazioni rilasciate a vari soggetti nel 
corso  degli  anni  sono ritornate  nella  disponibilità  di  questo  Comune per  revoca  o 
rinuncia da parte dei titolari;

Richiamata la Legge Regionale 05.08 1996 n. 27 che detta disposizioni in materia di 
trasporto mediante servizi pubblici non di linea e in particolare l’art 12, 1° comma 
della  medesima che  definisce le  “Modalità  per  il  rilascio  delle  licenze taxi  e  delle 
autorizzazioni NCC”

Richiamato il  vigente Regolamento comunale che sulla base della suddetta Legge 
Regionale 05.08.1996 n. 27 disciplina nel dettaglio le modalità ed i requisiti soggettivi  
ed oggettivi per il rilascio delle autorizzazioni NCC in argomento;

Vista la deliberazione della giunta comunale n. 30 del 03/02/2025 con la quale sono 
state approvate le linee di indirizzo per l’avvio della procedura concorsuale in oggetto; 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293
E-mail: 
francesca.dambrosi@comune.triest
e.it

Posta Elettronica 
Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giuseppa 
Mastrogiovanni

Tel: 040 675 8529
E-mail: 
giuseppa.mastrogiovanni@comune.t
rieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giuseppa 
Mastrogiovanni

Tel: 040 675 8529
E-mail: 
giuseppa.mastrogiovanni@comune.t
rieste.it

comune.trieste@certgov.f
vg.it

Pratica ADWEB n.    614 / 2025



Pag. 2 / 3

Ritenuto quindi di indire il bando di concorso pubblico per l'assegnazione non onerosa 
delle predette 10 autorizzazioni  per      l'esercizio      del      servizio      di      noleggio con 
conducente che sono state così numerate (03, 05, 07, 10, 20, 23, 25, 31, 34, 36);

Atteso che le informazioni del presente atto verranno pubblicate sul sito del Comune 
di Trieste, al fine di soddisfare gli  obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni ai sensi di quanto disposto dal D. Lgs. 14. 03.2013 n. 33 e s.m.i.

Richiamate:
– la  Deliberazione  Consiliare  n.  64  del  17  dicembre  2024,  immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2025-2027 – Approvazione”, 
con la quale è stato approvato il  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.) 
2025 – 2027 ed il Bilancio di Previsione 2025 - 2027;

– la Deliberazione giuntale n. 1 del 07 gennaio 2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027”;

– la Deliberazione giuntale n. 18 del 27 gennaio 2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione 2025-2027 – ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con 
modificazioni in Legge n. 113/2021"; 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 
42”;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate in premessa:

1. di  approvare  il  bando  di  concorso  pubblico  per  titoli  con  l’informativa  sul 
trattamento dei dati personali    che costituiscono    parte integrante e sostanziale 
alla presente determinazione (allegato A)    per l'assegnazione non onerosa di n.10 
autorizzazioni per l'esercizio    del    servizio    di noleggio con conducente mediante 
autovettura  fino  a  nove  (9)  posti  (compreso  il  conducente),  specificate  nelle 
premesse ;

2. di  approvare  altresì  il  modello  della  domanda  di  partecipazione  alla  presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale (allegato B) , per partecipare 
alla procedura concorsuale di cui al punto 1;

3. di  fissare  come data  per  la  presentazione  delle  domande  per  partecipare  alla 
procedura concorsuale in oggetto il 18 aprile 2025;

4. di dare atto che tutta la documentazione relativa alla procedura concorsuale in 
argomento sarà pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Trieste

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293
E-mail: 
francesca.dambrosi@comune.triest
e.it

Posta Elettronica 
Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giuseppa 
Mastrogiovanni

Tel: 040 675 8529
E-mail: 
giuseppa.mastrogiovanni@comune.t
rieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giuseppa 
Mastrogiovanni

Tel: 040 675 8529
E-mail: 
giuseppa.mastrogiovanni@comune.t
rieste.it

comune.trieste@certgov.f
vg.it

Pratica ADWEB n.    614 / 2025



Pag. 3 / 3

              
Allegati:
All_A_ BANDO.pdf

All_B_DOMANDA.pdf

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO - RUP
Dott.ssa Francesca Dambrosi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293
E-mail: 
francesca.dambrosi@comune.triest
e.it

Posta Elettronica 
Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giuseppa 
Mastrogiovanni

Tel: 040 675 8529
E-mail: 
giuseppa.mastrogiovanni@comune.t
rieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giuseppa 
Mastrogiovanni

Tel: 040 675 8529
E-mail: 
giuseppa.mastrogiovanni@comune.t
rieste.it

comune.trieste@certgov.f
vg.it

Pratica ADWEB n.    614 / 2025



 Atto n. 614 del 10/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA DAMBROSI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 11/03/2025 14:42:13


